

Váš dopis zn. 000/0000  
Ze dne 0. 0. 0000  
Naše zn. 13302/2025-SŽ-SSZ-OVZ  
Listů/příloh 3/1

Uveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Kateřina Jungová  
Telefon  
Mobil +420 720 071 563  
E-mail jungovak@spravazeleznic.cz

Datum 16. července 2025

## „Modernizace trati Nemanice I - Ševětín“

### Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 29

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 7.1 Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace (Díl 1) – Zadávací dokumentace na zhotovení stavby výše uvedené veřejné zakázky zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:

#### Dotaz č. 163:

Uchazeč se tímto odkazuje na odpověď číslo 154, ve které Zadavatel prohlašuje, že předmětem zakázky není PS 38-03-51 Energocentrum, vstupní část vn, technologie a zároveň se předmětný PS nevyskytuje v soupisu prací. Ve světle výše uvedeného tedy Uchazeč přikládá výstřižek ze soupisu prací pro část YELLOW FIDIC, dokument číslo „8-A\_v3.xls“ ze kterého je patrné, že výše uvedený PS je součástí aktuálního soupisu prací. Uchazeč tedy žádá Zadavatele o vysvětlení zjevného rozporu.

D.1.3.1		Dispečerská řídicí technika	
38	PS	38-06-51	Nemanice - Ševětín, energocentrum a tunely, DŘT
39	PS	39-06-51.1	ED Č.Budějovice, nutné úpravy a doplnění DŘT
D.1.3.5		Technologie transformačních stanic vn/nn	
42	PS	38-03-51	Energocentrum, vstupní část vn, technologie
43	PS	38-03-53	Energocentrum, náhradní zdroj, technologie
44	PS	38-03-54	Energocentrum, rozvodna 6 kV, technologie

#### Odpověď č. 163:

*Soupis prací části YELLOW FIDIC je upraven ve smyslu předchozí odpovědi zadavatele na dotaz č.154, tj. PS 38-03-51 není předmětem zakázky. Upraven a postoupen uvedený soupis prací pod názvem „část 8-A\_v4.xlsx“.*

#### Dotaz č. 164:

Dle Poskytnuté dokumentace Uchazeč rozumí faktu, že v Příloze k nabídce pro Žlutou knihu FIDIC je uvedena doba pro dokončení sekce číslo 5 – 84 měsíců od Zahájení stavby, kdy stavební SO obsahující přepojení tratě do nové stopy nejsou obsahem této sekce. Zároveň Uchazeč rozumí faktu, že v Příloze k nabídce pro Červenou knihu FIDIC je uvedena doba pro dokončení sekce číslo 1 – 84 měsíců od Zahájení stavby, kdy stavební SO naopak zahrnují toto přepojení a jsou obsahem této sekce číslo 1. Z výše uvedeného se tedy Uchazeč domnívá, že doba nutná pro dokončení Sekce číslo 1 (tedy část SO obsahující propojky by měla být s vazbou na Dobu dokončení Sekce číslo 5 adekvátně prodloužena. Z tohoto důvodu se Uchazeč zdvořile ptá Zadavatele, zda neuvažuje o změně Doby pro dokončení pro sekci číslo 5 ve světle výše uvedeného?

**Odpověď č. 164:**

*Stanovisko zadavatele. Doba dokončení definovaných činností od Zahájení stavby je pro obě části díla shodná, tj. je zde definován požadavek na dokončení obou částí ve shodném termínu od Zahájení stavby (84 měsíců). Je věcí uchazeče, jak tento požadavek promítne do své nabídky a vzájemně zkoordinuje (prolne všechny činnosti).*

**Dotaz č. 165:**

Vzhledem k tomu, že rozsah konstrukcí drenážní vrstvy a štěrkových pilot navržený v dokumentaci Objednatele a ve výkazu výměr je prokazatelně násobně vyšší než skutečně potřebný rozsah těchto konstrukcí a vzhledem na odpověď Zadavatele na otázku 162 se uchazeč dotazuje, zda Zadavatel v rámci realizace umožní u těchto konstrukcí postup podle článku 13.2 (Návrh na zlepšení) smluvních podmínek nebo tento postup neumožní a bude trvat na zhotovení podle zadání. Konkrétní odpověď zadavatele na tento dotaz má zásadní význam pro cenotvorbu všech Uchazečů o veřejnou zakázku a při zachování porovnatelnosti nabídek.

**Odpověď č. 165:**

*Zadavatel si není vědom toho, že rozsah konstrukční drenážní vrstvy a štěrkových pilot navržený v dokumentaci je prokazatelně násobně vyšší, než skutečně potřebný rozsah těchto konstrukcí. Pokud je uchazeč o tomto přesvědčen, pak nechť toto konkrétně doloží.*

*Zadavatel dále k dotazu sděluje, že využití postupu podle Pod-čl. 13.2. Smluvních podmínek obecně nevylučuje.*

**Dotaz č. 166:**

Vzhledem k tomu, že požadovaná doba konsolidace náspu má bezprostřední vliv na postup realizace a možnost využití materiálu získaného na stavbě pro realizaci díla a jeho hodnota je prokazatelně násobně vyšší než skutečně nutná a vzhledem na odpověď Zadavatele na otázku 161 se uchazeč dotazuje, zda Zadavatel v rámci realizace umožní u této konstrukce postup podle článku 13.2 (Návrh na zlepšení) smluvních podmínek nebo tento postup neumožní a bude trvat na zhotovení podle zadání. Konkrétní odpověď zadavatele na tento dotaz má zásadní význam pro cenotvorbu všech Uchazečů o veřejnou zakázku a při zachování porovnatelnosti nabídek.

**Odpověď č. 166:**

*Zadavatel si není vědom toho, že rozsah konstrukční drenážní vrstvy a štěrkových pilot navržený v dokumentaci je prokazatelně násobně vyšší, než skutečně potřebný rozsah těchto konstrukcí. Pokud je uchazeč o tomto přesvědčen, pak nechť toto konkrétně doloží.*

*Zadavatel si je vědom možných dopadů na cenotvorbu a proto setrvává ve svém dosavadním stanovisku (viz. odpověď na dotaz č.161). Dále pak k dotazu sděluje, že využití postupu podle Pod-čl. 13.2. Smluvních podmínek obecně nevylučuje.*

**Dotaz č. 167:**

Je možné nahradit projektované sestavy šestiotvorových multikanálů v chodnicích tunelů za sestavu šesti kusů trub DN110mm nebo jiné alternativní řešení, ačkoliv je úložná plocha trub nižší o 16 procent proti čtvercovému otvoru v multikanálu nebo např. devítiotvorovými multikanály, přestože má devítiotvorový multikanál větší venkovní rozměry o cca 100mm šířky?

**Odpověď č. 167:**

*Účastník soutěže má zvolit v rámci své nabídky na realizaci obou nových tunelových objektů optimální řešení.*

*V zadávací dokumentaci uvedený zákres šestiúhelníkových multikanálů je možno nahradit účastníkem preferovaným řešením, které bude plnit požadavky na tento konstrukční prvek v souvislostech celkového funkčního řešení.*

**Sdělení zadavatele:**

*Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.*

*Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlení/upřesnění – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.*

**Přílohy:**

- část 8-A\_v4

**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ  
Správa železnic, státní organizace  
(podepsáno elektronicky)

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 5824678

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** e3ae200a-2d08-4041-9275-0e59029980d0

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 16.07.2025 13:57:46

**Hash komponenty:** 6a88bb6e50432d79c7f21491144e47e63bf61419b8002003bec46c89b2f7598d

**Hashovací funkce:** sha256Hex



b947dea3-95bd-4f48-99a4-e7b0ab858653